
 

BOGOLUB STALETOVIQ-ZWVENDWS I KRYESHEFIT TW SKQZ-së 
 
I lindur:                   12.03.1957, Ferizaj, Komuna Ferizaj  
Shkolla e mesme:    Ekonomike, Ferizaj 
Fakulteti:                 Juridik, Shkup;  
Të tjerra:                  Specializim  në drejtën publike ndërkombëtare, Beograd 
 
Profesioni:        para vitit 1999 :  Sekretar i ndërtimit, Ferizaj ND„Ramiz Sadiku“;  
                                                      Kryesues MK në Tankosic-Ferizaj; 
                                                      Profesor në Ferizaj dhe Viti në shkollën Ekonomike; 
 Udhëheqës i Marketingut  „Elektrokosovë“ Ferizaj. 
                          Pas vitit  1999 :  Bashkëpunëtor profesional i bankës botërore të ushqimit 
                                                     FAO,1999. 
  Anëtarë lokal i KZAP-it të KQZ-së, 2000-2002 ; 
 Drejtor i njësisë kontrolluese në MASHT, 2002-2003; 
 Zëvendës KE/SKQZ-së, nga viti 2003- dhe tutje 
 Ushtrues i detyrës së KE/SKQZ-së, 2005-2006 
 Ushtrues i detyrës së KE/SKQZ-së, 2008-2009 
 
Aktivitetet joprofesionale:           Kryetar i Organizatës për ndihmë të personave të 
                                                     zhvendosur 
 (OPRL- Graqanicë), 1999-2003 
 Anëtarë i Organizatës ECMI, Gjermani. 
 
Adresa:                                          Ferizaj, Jovan Vučenić nr.10 
 Graqanicë,  Sušičko naselje pp 
Telefoni:                                       0638188019 
 044393670 
E-mail:                                          bogoljubstaletovic1@gmail.com     
 
                                                                                                             
 
 


